

OGGETTO: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DELLA FONDAZIONE BRUNO KESSLER

CIG 8146505498: Polizza All Risks

CIG 81465200FA: Polizza Elettronica

CIG 8146528792: Polizza RCT/O

CIG 814654124E: Polizza Infortuni

CIG 81465509B9: Polizza Vita Dirigenti

CIG 81465623A2: Polizza Kasko Chilometrica

CIG 8146574D86: Polizza Viaggi

Nota di chiarimento n. 1 dd. 20/01/2020

A seguito di richiesta di chiarimenti formulata dai concorrenti interessati a partecipare alla gara in oggetto si precisa quanto segue:

Quesito 1

Con riferimento al lotto 6 kasko, si chiede di conoscere la statistica dei sinistri relativa agli ultimi 5 anni, aggiornata all’anno 2019.

Risposta

Con riferimento alla statistica dei sinistri, si fornisce di seguito la tabella riepilogativa - per ciascun lotto - aggiornata all’anno 2019.

Lotto n. 1 – All Risk

ANNO	N. POLIZZA	Sinistri denunciati	Sinistri liquidati (a)		Sinistri riservati (b)		Sinistri senza seguito	Totale sinistri (a+b)	
		Numero	Numero	Importo €	Numero	Importo €	Numero	Numero	Importo €
2014	G40175695	1	1	3.700,00	0	0	0	1	3.700,00
2015	753072015	1	1	4.770,00	0	0	0	1	4.770,00
2016	753072015	2	1	8.594,00	0	0	1	0	8.594,00
2017	753072015	1	1	657,000	0	0	1	1	657,00
2018	753072015	2	2	8.500,00	0	0	0	2	8.500,00
2019	753072015	3	0	0	2	8.688,00	1	2	8.688,00

2018	IAH0012383	0	0	0	0	0	0	0	0
2019	IAH0012383	1	1	194,00	0	0	0	1	1

Quesito 2

Con riferimento al LOTTO 7 - Polizza Viaggi, si chiede di precisare se trattasi di prima attivazione per questo rischio e, in caso negativo, di specificare l'attuale premio in corso e l'assicuratore uscente. Si chiede inoltre di conoscere la statistica dei sinistri relativa agli ultimi 5 anni, il numero dei viaggi all'estero preventivati per l'anno 2020, il numero dei dipendenti preventivati per i viaggi all'estero del 2020.

Risposta

Con riferimento al rischio di cui al LOTTO 7 - Polizza Viaggi, non si tratta di prima attivazione. L'attuale assicuratore (dal 01/01/2020) è CHUBB EUROPEAN GROUP SE, premio annuo pari a € 14.873,00. Si riporta la stima del numero di viaggi all'estero e del numero dei dipendenti coinvolti nei viaggi all'estero:

Numero di dipendenti viaggianti: circa 400

Numero di giorni di viaggio:

- italia: circa 5300
- europa: circa 11000
- mondo: circa 1800

Per la statistica dei sinistri, si veda la tabella riportata alla risposta al quesito n. 1.

Quesito 3

Con riferimento al LOTTO 4 – Infortuni, si chiede di confermare che nel relativo modello di scheda offerta economica (pagina 4) l'inciso "LOTTO 3) POLIZZA RCT/O" debba considerarsi un refuso, da intendersi come "LOTTO 4 – INFORTUNI".

Risposta

Si conferma. Si chiede pertanto agli operatori economici, nella compilazione del modello di scheda offerta economica per il Lotto 4, di sostituire a pagina 4 l'inciso "LOTTO 3) POLIZZA RCT/O" con "LOTTO 4 – INFORTUNI".

- Paola Angeli –

Responsabile del procedimento per la fase di scelta del contraente
Responsabile Servizio Appalti e Contratti

(doc. firmato digitalmente)